, &  fingula  . qua fequuntur , In  primis quod ero 
tu°r Inno, fiâ t**  y obedtens, reuerens, et deuotus beatijfimo 
cencio dç patri et domino domino Innocentio faerofanóia Ro~ 
ouflym mance ac vniuerfalis ecclefia , et digna Dei prouu 
ebfeqyiú. ¿tntia fummo Pontifici, et eius fucçejforibus : et 

obferuabo et complebo debit am obedientiam et reue- 
rentiam ad ipfum fan¿hffwum  dominum Fa^nt—  
et etuj fuccefiores , et reeipiam legatos et nuncios 

fuos cum omni reuerentia et deuotiotie ,
item quodfaçiam toto poffe meo et toto conatu % 

furSm fe quod omnes populi fu b  nofiro imperio confiitutl, et 
Crscus a noßra iurifit¿iioni fubieóìi , fiue fint laici ß u t-» 
fçhifraatc cleri tt i cuiufcumque eonditionis et ßa tus aut ¿igni* 

tatis exifiant, erunt fideles , obedientes, re ut ten- 
ieSyCtdcuQti eifdem domino n o ß r o  et fummo Von*

tifici, et eius fucc'Jfortbus . E t quia diuturnitat 
temporis mdurau’t et aegrauauit ánimos populo* 
rum , et vixpoffent a confuetis retrabhet per viam 
nouamincedere, nifi cum modo fapientia et mode-, 
ratione prudenti» ; iflum modum}qut fequitur, delim 
ber a u t , tratfaui, et ordinaui cum eodem venerabili 
patre arebiepiferpo Sm ynenfi, et cum di/e¿iofamU 
Itarimegatenarcba imperiy noßri domino Nicolao 
Sigeros t per quos me fa¿iurum , obferuaturum, ft 
compiei urum pr aditi a promifi et fpopondi : videli. 
c e t , quod Jantì ffimus pradtóìus dominus pater re- 
mittßt eundem archiepifcopum Smyrnenfem et pra- 
ditium familiärem noßrum cum galeis tribus a t  
quando tpßvenerint tn Conßantmopolim, per iufiH, 
rannum , quod feci promitto dure filium meum. Filing 
glonofiffimutn ac felteiffimum defpotam dominum^ jj*** 
Manuelem PaUologum prafato domino archiepifco* 
po Smyrnenfi ad pra diti um dominum noßrumVa- 
pam cum vnagalea, et dtmittet mihi duasgaleas ei 
a¡tas duas armabtt in partibus ifiis , et dimittet 
cas fu b  noßro pr acepto ad defenfionem iß  arum par» 
ft um,

5 5 Item domtnus noßer Papa fu b  ce le r ifa tta , 
qua poterit, poßquam filium  meum habuerit im 
mam bus fûts  , mittet with i vfeerta quin decir» cum 
equilibus quadringentis , et alios centum équités 
cum nauibus, et mille pedites ; ita quod erit exer* 
citus tot us vfeerta qutndectm , galea fubtiles quin» 
que, équités quingenti , et pedites mille • Quando Copi*H 
di¿1 us exercitus applicuertt tn Confiantinopohm xiliwipt 
per Dei gratiam, erit aa noßrum praceptum, pu- tlt» 
gnando contra Tureoi et Uracos mímicos noßrot Tl,ccll?’ 
v j que a a menfis fe x  \ tn quo tempore legatus domi* 
m noßri Papa dabit bene/ina et digmtates ecclefia- 
fiteas perjcms f i  fiutentìbus Gracis , qui advnio- (àcerdo. 
nem et obedientiam ecclefia fponte redtbunt,fecudum tuales»- 
quodfibt et nobis me '¡us videbitur.Vbi vero wfraj«* wcolJili 
menfes poßqua exercitus Conßantinopohm appi tene- lr,‘ 
ris per benignttatcn tt grattas vefiras Graci fponte 
ad obedicnttam ecclefia noluerint redire , quod non 
credimus , promtttimus ex nunc pro tunc , quod 
faciemus cum confilio et dehberatione legati domini 
noßri Papa , quod omnino erunt obedientes .

item dabtmus legato domini noflri Papa pala- D3n(juffi 
tium magnum yin quo ipfe cum fuis habitabit:et jliipalaiii 

fic  per confequens di¿ium palatium erit domini no- 
f i n  Papa et legatorum tpfius in perpetuum . item 
dabimusfibt pulchram et venerabtlem ecclefiam , in 
qua di flus legatus et aliy, qui poßea ventent a do
mino nofiro Papa tanquam m propria ecclefia celc- 
brabunt diurna officia et ecclefiß ica  facrament<i~*.
I tem dabo filio meo primogenito vnum magtfirum 
Latinum, qui doce bit eum literas et linguam Lati
nam de confilio et volúntate di¿ii legati. Item da- Scho1“ 
bo bofpitia trta magna , in quibus tenebuntur fichóla ¡£¡¡ 
liter arum Vat ina rum, et ego dabo op er am efficacem 
et fauorem cum corde fin  cero, auodfilÿ magnat um et 
potentü Graeorum ibunt addifeere literas Latinas .

ln  cafu, vbi pr aditi a omnia etfingula non—» 
obferuarem (quod abfit et Deus auereat a me tan
tum malum) ex nunc pro tunc iudico autioritate^ 
imperiali r»e indignum imperio > et priuo memct- 
ipfum iure tmperÿ , et transfero > do> cedo ius et po
teftatem imperij et imper andi in pr aditi um f i l  tum 
meum: et ex nunc pro tunc conftttuo> facto, creo, et 
Ordino ipfum in Imperatorem et moderaterem Gra- .bu, 
eorum . Item inpradt¿Ío cafu, quem Dent auertat, ^ ¡ tte 
ex nune pro tunc do y cedo, transfero ius patri»po- 
teftatis inpradttium  dominum noftrum fummuM  fiPr?JL 
Pontificem fuper ditiu filium meum , quem ex nunc fi*  ̂
pro tunc eius poteftati fubijcio , ipfum eidem in ado-

ptio-

Tonern tribuent &  coneedens omni modo &  forma, 
gÿièuô vne¡tus de iure pojfum . Item do , concedo, &  
trado pote fiat erti &  auSìuntatem eidem domino fum -
0,0 Vontifiù , quodpoffìt acquirere , pctere,& capere 
imperium noftrum pro diti o filio noftro tanquam pro 
vero &  legitimo Imperatore, et dare ttdem filio 
meo vxorem, batulos, tutores, if  curatores vfque ad 
*rafinitum tempus a iure: ei poffìt de pr adiólo im- 
pgrto ordinare et difyonere tanquam de imperio f i 
bi de iure debito vice et nomine pradiéli filij noftri, 
quem ex nunc pro tunc a noftra propria et patria.
Tqfeftate eximimus et hberamus, et in patriam po- 
teftatem per adopttonem eidem domino Papafubtj- 
ciwus etdonamusi renuntiantes omnibus exceptio- 
fiibus , q u a s  poffemus contra pradtfia obi/cere,et om- 
tjiiuri et legi , quibus contra pradifta non obfsr- 
ucinda et complenda pojfemus nos aliquo modo di
fendere et tu e n .

¿6 Item in cafu, vbipradifius arebiepifeopus 
yo»Jc. venir et cum tribus galeis vel pluribus,et nos noti—» 
arobfes Oremus fibi dtóìum filium  noftrum, vt duceret eum 
üím<rt- a¿ dominum noftrumfummum Pontificem , obliga- 
{¡¡f mtu nos et omnia bona noftra et omnes noftros Gra-
S .  COS et bona eorum, quod domtnus nofiev Vapa et fu i  

nuncij feu procuratores pofjìnt capere et petere fuper 
dióìis bonis et perfonis vfqu3 ad valorem quatuor 
millium florenorum pro qualibet galearum t qu&s 
pradiftus dominus archiepifcopus et prafatus fa -  

^ miliaris nofier duxennt in Confi antmopolim , ;ml_» 
omni loco, et fub quolibet indice ecclefiafiico,feu ci
vili ¡n Pera, Rhodo, Cbio, et Cypro, et omnibus alijs 
locis, nanobftante qualibct'exceptionefeu iure , quo 
vel nos vel noflrt Grasipoßtmui nos defendere ad 
non foluendum prœdiflawfummam üurcnwum . Et 

hrtexer m caJu ver0> ^rnniafupradifta complerem, volo 
«in quod dtttus dominus Papa me adiuuet contra om- 
Ite». nes inimicos meos, &  maxime infideles cam maiori 

txeratu et multitudine Cbriflianorum, qui refificrt 
fojjent multitudim infidelium et eos expeliere de 
terris Cbriftianorum  , quas tniuiìe per violent mm 
fua infide litati fu b  lecer u n t .

37 Item quod dominus nofier Papa prouideat 
Creati fe nobis de expenfis fiendis et deftipendÿs erogandis 
'««Di/e- pro aliqua parts exercitus , cum imperium nojìrum 
3 T Pro Prafient* non fÿ /et exp en fas fufiinere . Item  
I ‘ quod ego fim  principalis capitaneas , et figntfer et 

Vexillartus fan fta  matris ecclefia cü mero et mixto 
imperio, et plenaria poteflate fupra. omnern exer- 
titum Chri/iianorum, qui ad partes citramannas 
Iranfierint, vel fiifendiati per eccleßam vel per alios 
tx mandato et indulgentia ecclefia , vel qui fyonte 
cenerini pro falute animarum fu a ru m . item  
cafu, vbi ego omnia fupradifta compievem, dominus 
nofier Vapa remittet mihi filium  meum cum honore 
et apparatu conutnienti. E t  eft in t e lltgendum,quod 

f i  forte fupradifia amnia &  fingula non complerem 
P*o ea, quod potentia &  non voluntas deficeret, Ò4 
e£° perfonahter accederem ad ipfum dominum no- 

firum Papam, in ilio cafu dominus nofter Papa ie- 
neatur defendere &  adiuuare me ad recuperandovi 
ùnptrium mtum ficut pro filio meo fe ú fie t , me ad 
ipfius prafentiam perfonahtir non accedente , &  
Mn videar in aliquampeenam incidtjfe, vel cuntra- 

f t(ijfe Xif i  nsccjjitate impotenti a , Ò" non volúntate 
fitpradióìa omnia non compleffem . Ad quorum om
nium fecuritatem &  eutdentiam plemovem prafins 
faramentaie priuilegium , aurea bulla munitum 
fitri iuffit imperium noßrurn literis rubeis manu 
*oßra prepria more foltto fubfcriptum, (y aurea—* 
hlla  imperÿ nofWi tnferius appenfa munitum . 

in vrbe magna Confiantinopolis in nofiri

facro palatio Blaebernarum anno a confìitutione 
mundi fe x  mtlleno oéìauo centen9 fe  x  age fimo quar* 
tu, a natiuitate autem Domini m c c c lv .  die x v r  de- 
cembrts.